
 

試験終了時間の錯誤について 

 

平成 30 年 11 月 11 日（日）に実施いたしました 2 級建築施工管理技術検定学科試

験の一試験室におきまして、終了時間を錯誤し本来の試験時間より早く終了してしま

うという事態が発生しました。 

当該教室の受験者の皆様には、誠に申し訳なく、また、ご迷惑おかけいたしました

ことを心よりお詫び申し上げます。 

本事案につきましては、国土交通省へ報告するとともに、現在、当該教室の受験者

(30 名)で影響を受けられた皆様への対応を検討しております。対応が決まり次第、関

係者の皆様へご連絡いたします。 

今後、このようなことが起こらないよう再発防止に取り組んでまいります。 

 

 

【概要】 

・明治大学(和泉キャンパス) 第 20 教室 （メディア棟 M508 教室） 

・所定の試験時間(2 時間 30 分)を 1 時間早く終了 

 

 

平成 30 年 11 月 13 日(火) 

一般財団法人 建設業振興基金 

理 事 長  佐 々 木 基 


